autorizó el llamado a la contratación referida, con las características y demás 

condiciones descriptas en los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares, de 

Especificaciones Técnicas y demás anexos aprobados en el mismo, con un presupuesto 

oficial de pesos diez millones novecientos setenta y tres mil ciento setenta con 06/100 

($10.973.170,06) IVA incluido. 

Que, se invitó a cotizar a la firma ENERGROUP S.A. conforme 

lo dispuesto en el proveído citado, recibiéndose el 13 de noviembre pasado en la casilla 

de correo licitacionesmpf@fiscalias.gob.ar la oferta de la citada firma por la suma total 

de pesos diez millones novecientos setenta y tres mil ciento setenta con 06/100 

($10.973.170,06) IVA incluido. 

Que, posteriormente, se verificaron las condiciones de 

admisibilidad de la propuesta presentada y el estado registral del oferente ante el 

Registro Informatizado Único y Permanente de Proveedores (R.I.U.P.P.) del 

Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.